
Id: 9C725E9B-8661-4F17-B878-AFC59F834BCE. Podpisany Strona 1
 

UCHWAŁA NR X.16.2019 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Żagańskiego 
na 2020 rok 

Na podstawie § 48 ust. 1 uchwały Nr XXXVI.1.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego (Dz. U. Woj. Lub. z 2018 r. poz. 2235)  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Żagańskiego: 

1) Komisji Budżetu i Finansów o treści określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej o treści określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej o treści określonej w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli o treści określonej w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały, 

5) Komisji Gospodarki i Infrastruktury o treści określonej w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o treści określonej w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żagańskiego 

 
 

Sebastian Galasiak 



Id: 9C725E9B-8661-4F17-B878-AFC59F834BCE. Podpisany Strona 1
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X.16.2019 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

Lp. Temat posiedzenia Termin Odpowiedzialny  
za materiały 

 
 
 
1. 

 
Bieżące opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu 
Żagańskiego dotyczących: 
·Zmian budżetu na 2020 r. 
·Zmian WPF, 
·Decyzji mających wpływ na wydatki bądź dochody 
budżetu 

 
 
 
I – IV kw. 

 
 
Przewodniczący 
Komisji/Skarbnik 
Powiatu/Kierownik 
właściwej komórki 

 
 
2. 

 
Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 
2019 r.                                                  Ocena wykonania 
budżetu Powiatu Żagańskiego 
za 2018 r. oraz wydanie opinii. 

 
 
II kw. 

 
Przewodniczący 
Komisji/Zarząd 
Powiatu/Skarbnik Powiatu/ 

 
3. 

 
Rozpatrzenie oraz analiza sprawozdania z wykonania budżetu 
za I półrocze 2020 r. 

 
III kw. 

Przewodniczący 
Komisji/Zarząd Powiatu 

 
 
4. 

 
Zapoznanie Radnych z projektem uchwały budżetowej na 2021 
r.                                                                     Przedstawienie 
opinii oraz uwag dotyczących projektu w/w uchwały. 

 
IV kw. 

 
Przewodniczący 
Komisji/Zarząd Powiatu 



Id: 9C725E9B-8661-4F17-B878-AFC59F834BCE. Podpisany Strona 1
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X.16.2019 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Powiatu Żagańskiego na 2020 rok. 

L.p.  Temat posiedzenia Termin Odpowiedzialny za materiały 

1. Informacja o średnich wynagrodzeniach 
nauczycieli za rok 2020. Struktura zatrudnienia 
w szkołach: nauczyciele dyplomowani, 
mianowani, kontraktowi, stażyści, pracownicy 
niepedagogiczni. Zapoznanie Komisji z 
planami finansowymi placówek oświatowych. 
Zapoznanie się z kalendarzem imprez 
kulturalnych, sportowych i turystycznych na 
2019 r. 
Opracowanie zmian w regulaminie konkursu 
Powiatowy Laur Kultury 

I kwartał 2020 Przewodniczący i członkowie 
komisji /Naczelnik Wydziału 
OKT. 

4. Zapoznanie się ze stanem placówek 
oświatowych w powiecie - sesja wyjazdowa 
Komisji.  

II kwartał 2020 Przewodniczący Komisji 
/Członkowie Komisji/ 
 /Naczelnik Wydziału OKT. 

5.  Przygotowanie szkół do roku szkolnego 
2020/2021  

II kwartał 2020 Naczelnik Wydziału OKT. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych oraz informacja z realizacji 
lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionej młodzieży. Zapoznanie się z 
wynikami naboru uczniów do klas pierwszych 
szkół ponadpodstawowych 

III kwartał 2020 Naczelnik Wydziału OKT. 

8. Podział subwencji oświatowej na powiatowe 
jednostki. Zapoznanie się z informacją  
z rozgrywek sportowych. 

III kwartał 2020 Naczelnik Wydziału OKT. 

 10. Prace nad budżetem na 2021 rok- wnioski do 
budżetu obejmujące potrzeby w zakresie 
oświaty, kultury, kultury fizycznej. 

IV kwartał 2020 Przewodniczący Komisji 
/Członkowie Komisji/ 
 /Naczelnik Wydziału OKT. 

11. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady 
Powiatu. 

I, II, III, IV kwartał 
2020 

Przewodniczący Komisji 
/Członkowie Komisji/. 

12. Opracowanie planu pracy na rok 2021. 
Podsumowanie pracy Komisji. 

IV kwartał 2020 Przewodniczący Komisji 
/Członkowie Komisji/. 



Id: 9C725E9B-8661-4F17-B878-AFC59F834BCE. Podpisany Strona 1
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X.16.2019 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

PLAN PRACY KOMISJI ZDROWIA I POLITYKI PRORODZINNEJ 
na rok 2020 

LP. TERMIN Tematyka posiedzeń 
1. I kwartał 2020 Organizacja pracy komisji w 2020 roku. 

Omówienie i zatwierdzenie proponowanego programu imprez 
związanych z promocją zdrowia w powiecie żagańskim. 

2. II kwartał 2020 Sprawozdanie z działalności PCPR w Żaganiu oraz ocena 
zasobów pomocy społecznej (maj 2020). 
Realizacja zadań i funkcjonowanie Powiatowego Domu Dziecka 
w Szprotawie. 

3. III kwartał 2020 Problem alkoholizmu i narkomanii na terenie powiatu 
żagańskiego  oraz możliwości pomocy osobom uzależnionym w 
powiecie żagańskim. 
Analiza opieki zdrowotnej w powiecie żagańskim. 
Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2020 r. 

4. IV kwartał 2020 Omówienie strategii powiatu żagańskiego ze szczególnym 
uwzględnieniem problemów społecznych. 
Ocena realizacji zadań finansowanych ze środków państwowego 
Funduszu Rehabilitacji. 
Ocena projektu budżetu na 2021r. dotyczącego ochrony zdrowia i 
polityki prorodzinnej. 
Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu powiatu. 

  Zatwierdzenie planu pracy komisji zdrowia i polityki prorodzinnej 
na rok 2021. 



Id: 9C725E9B-8661-4F17-B878-AFC59F834BCE. Podpisany Strona 1
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X.16.2019 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

Plan pracy Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na 2020 rok. 

L.p. Tematyka posiedzenia Termin Odpowiedzialny 
za materiały 

 
 

1 

Opiniowanie materiałów sesyjnych oraz innych pism i 
wniosków związanych z porządkiem publicznym i 
bezpieczeństwem obywateli. Przedstawienie propozycji, 
uwag, i wniosków do materiałów sesyjnych. 

Przed każdą sesją Rady Powiatu. 

2 Stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 
powiatu żagańskiego za 2019 rok. 

I kwartał 
2020 roku 

Komendant 
Powiatowy Policji 

3 Stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i 
zabezpieczenia przeciwpożarowego Powiatu za 2019 
rok. 

I kwartał 
2020 roku 

Komendant 
Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej 

4 Ocena przebiegu zimowego utrzymania dróg. II kwartał 
2020 roku 

Kierownik Referatu 
Transportu i Dróg 

5 Kontrola i ocena infrastruktury drogowej po zimie 2019 
/ 2020 roku. 

II kwartał 
2020 roku 

Kierownik Referatu 
Transportu i Dróg 

6 Stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. III kwartał 
2020 roku 

Powiatowy Inspektor 
Sanitarny 

7 Zapoznanie komisji z przeprowadzonymi remontami 
bieżącymi dróg i inwestycjami drogowymi. 

III kwartał 
2020 roku 

Kierownik Referatu 
Transportu i Dróg 

8 Zapoznanie komisji z przygotowaniem dróg 
powiatowych do zimy 2020 / 2021 roku. 

IV kwartał 
2020 roku 

Kierownik Referatu 
Transportu i Dróg 

9 Ustalenie planu pracy Komisji Rady 
na 2021 rok. 

IV kwartał 
2020 roku 

Przewodniczący Komisji 



Id: 9C725E9B-8661-4F17-B878-AFC59F834BCE. Podpisany Strona 1
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X.16.2019 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

Plan pracy Komisji Gospodarki i Infrastruktury na rok 2020 

L.p. Tematyka posiedzenia Termin 
realizacji 

Odpowiedzialny za 
materiały 

1. -  opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady    
   Powiatu,     
-  ocena wykonania budżetu powiatu za rok 2019 pod kątem 
realizacji inwestycji  oraz gospodarki, 
-  analiza rozpoczętych i zakończonych inwestycji powiatu 
wykonywanych z pomocą środków UE w roku 2019 , 
-  sprawy bieżące. 

 
 
 

I kw. 

Przewodniczący Komisji, 
 
Skarbnik Powiatu, 
 
Sekretarz Powiatu. 

2. - opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Powiatu, 
-  analiza prowadzonych inwestycji, 
-  ocena i analiza stanu powiatowych środków trwałych pod 
kontem ich sprzedaży, 
-  ocena i analiza stanu dróg powiatowych  pod kontem ich 
przekazania, 
-  ocena i analiza stanu środków transportu publicznego 
(PKP,PKS,MZK)  pod kontem komunikacji, dojazdu do stolicy 
powiatu, 
-  sprawy bieżące. 

 
 
 

II kw. 

Przewodniczący Komisji, 
 
Sekretarz Powiatu, 
 
Naczelnik Wydziału 
Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Nieruchomości 
 
Kierownik Referatu 
Transportu i Dróg 

3. - opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Powiatu, 
- analiza wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku, 
-  ocena stanu realizacji i zaawansowanie inwestycji powiatu 
prowadzonych w ramach budżetu 2020 r., sprawdzanie stopnia 
wykonania i zagrożeń ich realizacji, 
-  sprawy bieżące. 

 
 
 

III kw. 

Przewodniczący Komisji, 
 
Skarbnik Powiatu, 
 
Sekretarz Powiatu. 

4. -  opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Powiatu, 
-  praca nad opinią projektu budżetu powiatu żagańskiego na 
rok 2021 pod względem projektowanych zamierzeń 
inwestycyjnych, stanu powiatowych środków trwałych pod 
kontem ich sprzedaży, 
-  ocena działalności Referatu Transportu i Dróg pod kątem 
wykonanych działań na drogach powiatowych mających na 
celu poprawę infrastruktury drogowej, ocena przygotowań 
służb drogowych do sezonu 2020/2021, 
-  ocena działalności Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i 
Nieruchomości pod kątem wykonanych planów sprzedaży 
środków trwałych, 
-  opracowanie planu pracy Komisji na 2021 rok. 
-  sprawy bieżące. 

 
 
 

IV kw. 

Przewodniczący Komisji, 
 
Skarbnik Powiatu, 
 
Sekretarz Powiatu, 
 
 
 
Kierownik Referatu 
Transportu i Dróg. 
 
Naczelnik Wydziału 
Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Nieruchomości 



Id: 9C725E9B-8661-4F17-B878-AFC59F834BCE. Podpisany Strona 1
 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr X.16.2019 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

PLAN PRACY 

KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA 

NA 2020 ROK 

Lp. Tematyka posiedzenia Termin Odpowiedzialny za materiały 
1. 1.Informacja Wydziału Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Budownictwa o planowanych 
zadaniach na 2020 rok. 
2.Analiza istniejących programów wsparcia dla 
rolnictwa w tematyce funduszy unijnych w 
kontekście specyfiki powiatu żagańskiego. 
3.Opiniowanie materiałów na sesję. 

I kwartał 
 
 

Kierownik BP AR i MR. 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Budownictwa powiatu 
żagańskiego. 
Przewodniczący Komisji 

2. 1.Gospodarka ziemią na terenie powiatu 
żagańskiego. 
2.Problematyka ewidencji i scaleń gruntów. 
3.Ochrona przeciwpożarowa w kontekście zagrożeń 
w gospodarstwach rolnych oraz profilaktyka. 
4.Opiniowanie materiałów na sesję. 

II kwartał Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
Zielona Góra AR i MR BP. 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Budownictwa powiatu 
żagańskiego. 
Komendant Powiatowy PSP w Żaganiu.   
Przewodniczący Komisji. 

3. 1.Ocena stanu potrzeb w zakresie melioracji 
wodnych na terenie powiatu żagańskiego. 
2.Ochrona przeciwpowodziowa. Adaptacja do 
zmian pogodowych. 
3.Stan ochrony przyrody na terenie powiatu. 
4.Opiniowanie materiałów na sesję. 

III kwartał Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Budownictwa powiatu 
żagańskiego. Przewodniczący Komisji. 

4. 1.Łowiectwo i leśnictwo na terenie powiatu. 
2.Analiza podejmowanych działań przez powiat 
żagański na rzecz edukacji ekologicznych. 
Współpraca w tym zakresie ze szkołami z terenu 
powiatu oraz organizacjami pozarządowymi. 
3.Opiniowanie materiałów na sesję. 

IV kwartał Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Budownictwa powiatu 
żagańskiego. 
Przewodniczący Komisji 
 

 


